ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
Сонковского муниципального округа Тверской области

ПРИКАЗ

13.01.2023Г №7

«Об утверяедении
положения муниципального конкурса рисунков,
посвященного 785-летию битвы на реке Сить».

С целью воспитания в детях интереса к отечественной истории, уважения к
героическому прошлому нашей страны, развития и поддержки талантливых детей в области
художественного творчества и в соответствии с годовым планом работы отдела
образования администрации Сонковского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить положение о проведении муниципального конкурса рисунков, посвягценного
785-летию битвы на реке Сить. (Приложение 1.)
2. Утвердить форму заявки на участие в муниципальном конкурсе рисунков, посвященного
785-летию битвы на реке Сить. (Приложение 2.)
3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса рисунков, посвященного 785-летию
битвы на реке Сить. (Приложение 3.)
3. Утвердить состав оргкомитета муниципального конкурса рисунков, посвященного 785-
летию битвы на реке Сить. (Приложение 4)
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Финагину Г.И., заведующую
методическим кабинетом.

с  приказом ознакомлена:

Кондратьева М. В.

Финагина Г. И.

Приложение 1

Положение
о проведении муниципального конкурса рисунков,

посвященного 785-летию битвы на реке Сить.

1.0бщие положения

Настоящее положение определяет порядок организации и проведения
конкурса рисунков, посвященного 785-летию битвы на реке Сить (далее -
конкурс), его цели, сроки проведения, участников, содержание.

2.1. Основными целями данного конкурса являются:
- воспитание в детях интереса к отечественной истории; уважения к героическому
прошлому нашей страны;

формирование чувства ответственности и национальной гордости,
гражданственности и патриотизма;
- развитие и поддержка талантливых детей в области художественного
творчества;
- активизация работы по развитию детского художественного творчества.
- формирование нравственных ценностей у подрастающего поколения.

2.2. Задачи Конкурса:
1) Раскрыть и проявить свои таланты и творческие способности.
2) Вовлечь детей в сферу социального творчества, гражданского и
патриотического воспитания;
3) Способствовать духовному обогащению через приобщение к традициям и
праздникам.
Организатором конкурса является отдел образования администрации
Сонковского муниципального округа.

3. Участники конкурса
3.1. Участниками Конкурса могут быть дошкольники до 7 лет и учащиеся
общеобразовательных организаций.
3.2. Конкурс проводится в четырех возрастных группах:
1. Дошкольники до 7 лет;
2. 1-4 классы
3.5-8 классы
4.9-11 классы

4. Требования к работам
4.1 .Участники представляют работы по теме: «Битва на реке Сить в рисуцках
детей».
4.2. На Конкурс принимаются работы, следующим требованиям:

оригинальное композиционное решение, цветовая и смысловая
выразительность;

- оригинальность раскрытия темы конкурса.
- номинации конкурса: рисунок
- техника исполнения рисунка: акварель, тушь, гуашь, цветные карандаши,
пастель, выполненные на бумаге формата А-3 или А-4

5. Сроки реализации конкурса
Конкурс проводится с 30 января 2023г. по 17 февраля 2023 г.
Работы, направленные позже указанного срока, к рассмотрению не
допускаются.
6. Подведение итогов конкурса
Победителям конкурса будут вручены грамоты отдела образования
администрации Сонковского муниципального округа.

Приложение 2.

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе рисунков, посвященного 785-летию
битвы на реке Сить.

1. Наименование
образовательной
организации (полностью)

2. Название работы

3. ФИО участника конкурса
(без сокращений)

4. Возраст (сколько полных
лет), класс

5. ФИО руководителя по
подготовке конкурсной
работы, должность (без
сокращений)

Приложение 3

Состав жюри муниципального конкурса рисунков,
посвященного 785-летию битвы на реке Сить.

Председатель жюри; Гукова Е. А., руководитель РМО по ИЗО;
Члены жюри:
Ризаева Т. А, учитель МОУ « СОШ №9»;
Цуркан Н. А., учитель МОУ « Сонковская СОШ»;
Колосова М. М., воспитатель МДОУ « Детский сад №1»;

Приложение 4

Состав оргкомитета муниципального конкурса рисунков,
посвященного 785- летию битвы на реке Сить.

Финагина Г. И., заведующая методкабинетом отдела образования
администрации Сонковского муниципального округа;

Башкирова И. В., методист отдела образования администрациии
Сонковского муниципального округа